MWHWNCTEPCTBO O§PA3OBAHI/IFI N HAYKW
UEUEHCKOW PECITYBJ/TMKN
(MuHobpHaykun YP)

HOXUYUNNH PECMYB/TMKUH
OELWLAPAH A, LLWITMAHAH A MUHUNCTEPCTBO

MPNKA3

£5-// 0023 . Ne
r. [ po3HbLIN

06 yTBeEPXAEHMN MepeyHs 06LLe06pa3oBaTe/IbHbIX
opraHmsaumii, Ha 6ase KOTOpPbIX NAaHUpyeTCcs
co3aaHue LieHTPOB 06pa3oBaHns
eCTeCTBEHHO-Hay4YHOW 1 TEXHO/I0rNYECKOi
HanpaB/eHHOCTEN « ToYKa pocTa» Ha TeppUTOpUn
UeueHckoi Pecnybnvkn B 2024 rogy

B uensax cosgaHusa Ha Tepputopun YeyeHckoi Pecny6nvkn B 2024 ropy
LIeHTPOB 0bpa3oBaHus eCTeCTBEHHO-Hay4HOM n TEXHO/I0rMYeCKoW
Hanpas/feHHoOCTeN «To4yka pocta» (ganee - LleHTpbl «To4yka pocTa») B pamkax
peannzaumMnm MeponpuATAA PErvoHasIbHOr0 MPOeKTa Mo AOCTVKEHUIO Lenei,
nokasaTeneil M pesynbTatoB QefepasibHOro npoekta «COBPEMEHHas LUKONa»
HaLOoHanbHOro npoekta «ObpasoBaHMe», NpUKa3biBato !

1 YTBepauTb npunaraemMblii nepeyeHb 006LLIe06pa3oBaTe/lbHbIX
OpraHm13aumi, pacrosioXKeHHbIX B CeNIbCKON MECTHOCTU U MasblX ropogax, Ha 6ase
KOTOpbIX MAaHuUpyeTca co3gaHue LleHTpoB «Touyka pocTa» Ha Tepputopun
YeueHckoi Pecny6nmku B 2024 rogy.

2. Ha3HaumTb OTBETCTBEHHbIM 3a CO34aHMe W  (PYHKUMOHMPOBaHME
LleHTpoB «ToyYKa pocTa» 3amecTuTensa muHuctpa A.P. YcmaHoBa.

3. KOHTpOsb 3a NCNONHEHNEM HaCTOALLEr0 NpuKasa OCTaB/IsA0 3a COOO0N.



NMEPEYEHDb
06LLe0bpa3oBaTe/ibHbIX OpraHun3auunii, pacrnoioXXeHHbIX B Ce/IbCKOM MECTHOCTU U MasiblX ropofax, Ha 6ase KOTOpbIX
NNaHNPYeTCA co3LaHne LLeHTPoB 06pa3oBaHNsA eCTECTBEHHO-HAYYHOM M TEXHOI0NMYeCKOW HanpaB/ieHHOCTeN «Touka
pocTa» Ha TeppuTopumn YeyveHckon Pecnybnunkn B 2024 rogy

HanmeHoBaHwme
06LLIe0bpa3oBaTe/ibHOMN
opraHusaymm, Ha 6ase
KOTOPOI NnaHunpyeTcs

o o Masnoko
Ne co34aHue LIeHTPOoB FOpuanyecknn afpec o6ueobpazoBaTeibHOM NHH K EKT:al\F/Imn
n/n obpasoBaHuUA opraHmsawmm (no ycrtasy) opraHmsaumm opraHusaumm (nalHer)
eCTeCTBEHHO-Hay4YHOW 1
TEXHO0rMYeCKoM
Hanpa./ieHHOCTel
«Touka pocTa»
r. ApryH
1 MBOY «COLL Ne 8» . 366283, UeueHckasa Pecny6nuka, r. ApryH, yn. 2001003600 200101001 HeT
ApryHa JarectaHckas, 15
Auxoii-MapTaHOBCKMIA MyHULMNA/IbHBIN paioH
FBOY «LleHTp 366612, YeueHckas Pecnybnvka, Auxoil-MapTaHOBCKWIA
2 06pa3oBaHus c. AUXoii- paioH, r. Auxoin-MapTaH, 2002005294 200201001 Het

MapTaH» yn. A. Kagplposa, 182



10

MBOY «COLL Ne 3 nm.
P.W. lainpbekoBa C.
Banepuk»

MBOY «COLU c. AHgn»

MBOY «COLL Ne 2 c.
Kynapbi»

MBQY «BepxaToickas
COLL»

MBOY «[yu-XyTopckas
COLL»

MBQY «Makaxolickas
OOLW»

MBOY «Map3oii-
Moxkckass COLLI»

MBOY «HwxHe-
KypuanuHckaa COLL»

366608, UeueHckas Pecnybnuka, A4xoin-MapTaHOBCKUIA
p-H, ¢ Banepuk, yn. A. KagbipoBsa, 228a

366620, YeueHckasi Pecny6nmka, Auxoii-MapTaHOBCKWI
paiioH c. AHAn yn. LLikonbHas, 9

366006, YeueHckas Pecry6nvka, Auxoii-MapTaHOBCKUIA
paioH c. Kynapbl yn. A.C. YcTapxaHoBa, 1

BeaeHCKNin MyHUUMNaIbHbIA paiioH

366340, YeueHckas Pecny6nivka, BefeHcKuin paiioH, C.
Bepxartoli, yn. nm. Mup3oesa, 36

366338, UeueHckas Pecnybnvka, BefeHCKuiA paiioH, C.
AOyu-XyTtop, LLKonbHas, 1

366330, UeyeHckasa Pecnybnvka, BegeHCKMiA paiioH, C.
Makaxon, yn. A. X. Kagpiposa, 3

366341, YeueHckas Pecrybnvka, BeaeHCKMIA paiioH C.
Map3oii-Moxk yn. M. Knwmesa, 27

366332, YeueHckas Pecnybnvka, BeieHCKWiA paiioH, C.
HwxHee-Kypyann, yn. Hosad, 2

2002005287

2002003191

2004005797

2003001285

2003001221

2003001214

2003001207

2003001180

200201001

200201001

200401001

200301001

200301001

200301001

200301001

200301001

Het

Het

Het

Het

Het
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12

13

14

15

16

17

MBOY «CpepaHe-
KypuanunHckasa OOLL»

MBQY «3wwunnxatoinckas
COLLU»

MBQOY «COLL c. bepkart-
FOpT Mpo3HeHCKOro
MYHULUMNAIbHOTO panoHa»

MBOY «COLL Ne 2
c. Tepckoe»

«COLU Ne 3c.
MpaBo6epexxHoe»

MBQY «COLU cT.
NbUHOBCKasA»

MBOY «COLL Ne 2
cT. MepBoMaickas»

366332, UeueHckasi Pecnybnnka, BeaeHckuii p-H, C.
CpepgHue Kypuanu c. Kypyanum, yn. A.A. KagbipoBsa, 3

366337, UeueHckas Pecny6nvka, BeaeHckuii painoH, C.
3wwmnxatoi, yn. LLIKkonbHas, 8

"PO3HEHCKWIA MyHULUMNANbHBIN paoH

366027, YeueHckasa Pecny6smka, ['po3HEHCKMi
MYHUUMNa/bHBIA paitoH, ¢. bepkaT-tOpT, yn. LLKonbHas
6/H

366017, YeueHckast Pecriy6nimka, IMpo3HEHCKWIA
MYHULMNaNbHbLIN paiioH, ¢. Tepckoe, yn. LLlocceliHas,
n. 17

366015, YeueHckasa Pecnybnmka, 'po3HEHCKWIA
MYHULMNa/bHBIA parioH, c. MpaBobepexxHoe, Y.
Mocenok-2, 4.45

366011, YeueHckas Pecny6nnka, MPO3HEHCKWI paiioH,
CT. InbuHOBCKaA, yn. 3anpasoyHas, 1

366002, YeueHckas Pecny6nmka, Mpo3HeHCKMiA
MYHMLUMNabHbINA paioH, cT. MNepBomaiickas, yn.
A.fxseBa, [4.26

"yaepMecckuii MyHULMNaIbHbIA paioH

2003001140

2003001077

2004005910

2004012498

2004012508

2004005892

2004012515

200301001

200301001

200401001

200401001

200401001

200401001

200401001

Het

Het

Het

Het
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19

20

21

22

23

24

MBOY «Oiicxapckasi CLU
No 4 nm. P.X. KanmoBa»

MBOY «XaHruLu-
FOpToBCKasa CLL»

MBOY «A3amar-
FOpToBsckaa CLL»

MBOY «/[lKanKMHCKas
CLU Ne 1mm. A.B.
AbaypaxmaHoBa»

MBOY «OOLU c. N'yuym-
Kanun»

MBOY «["engaraHckas
CLU um. AA. Kagbiposa»

MBOY «KypuanoeBckas
CLL Ne 2»

366219, YeueHckas Pecny6nuka, MNyfepmecckuii painoH,
nrt. Oicxapa, yn. Mo6eabl, 54

366908, YeueHckasi Pecnybnuvka, N'yaepMeccKuii parioH,
c. XaHrnw-tOopT, nep. Tepckuid, la

366907, UeueHckas Pecnybnuka, N'yaepMeccKmii paiioH,
AsamaT-HOpTOBCKOe cenlbCKoe nocesnieHune, ynmua A.
Kagbiposa, 6/H

366216, UeueHckas Pecnybnvka, N'yaepMeccKuin paiioH,
c. Oxanka yn.A.A.KagbipoBa,3a

NTym-KanMHCK1IA MyHUUMNaNbHbIA paiioH

366403, YeueHckas Pecny6nuka, Tym-KanmHCcKuia p-H,
c. N'yuym-Kanu, yn. YaHTbl-ApryHckas, 1

Kyp4anoeBcKnini MyHULMNANbHbIV paiioH

366313, YeueHckan Pecry6nnka, KypyasoeBCcKumii paioH,
c. lenparaH, yn. T.Mabaesa, 11

366329, UeueHckas Pecny6nmka, KypyanoeBCKuii paiioH,
r. Kypyanoii, yn. JlecHas, 2

2005013705

2005006761

2005006835

2005005863

2028000371

2006007969

2006007951

200501001

2005001001

200501001

200501001

202801001

200601001

200601001

Het

Het

HeTt

Het

Ja

Het

Het



25

26

27

28

29

30

MBQOY «HUKkn-XnTnUHCKas
CL»

MBOY «MaiipTynckas
CLL No2»

MBQY «COLU Ne 4 c.n.
HaarepeyHoe»

MBOY «COoLl
c.n. MekeH-tOpT um.K.A.
YLLNHCKOro»

MBOY «Muwepckas COLL
No 2»

MBOY «OOLLU c. Bac-
ropoanmn»

366321, YeueHckas Pecny6nunka, KypyanoeBcKuiA painoH,
C. Hukn-Xuta, 6/H

366315, YeueHckas Pecnybnvka, KypyanoeBckuii paioH,
c. Maiiptyn, yn. 3. Kagbiposa, 17

HapaTepeyHblii MyHULUMNANbHBIN paiioH

366810, YeueHckas Pecnybnuka, HagtepeuHblii paiioH, C.
HaartepeyHoe, yn. Axmeaa 3aeraesa, 1

366811, YeueHckasa Pecny6nnka, HagTepeyHblin painoH,
c.n. MekeH-HOpT, yn. OkTa6pbckasLieHTpanbHas, 19

Haypcknii MyHUUMNanbHbIA paoH

366132,YeueHcKas Pecny6nunka, Haypckuii paiioH, CT.
Miwepckada, yn. BoctouHasd, 6

Hoxaii-FOpToBCKNin MyHMUMNANbHbIA parioH

366234 YeueHckas Pecnybnuka, Hoxaii-FOpToBCKUiA
paioH, c. bac-Iopganu, yn. A.Kaabiposa, 7

2006002174

2006002400

2007007383

2007007633

2008002451

2009001796

200601001

200601001

200701001

200701001

200801001

200901001

Het

Het

Het

Het

Het

Ja



31

32

33

35

36

MBOY «OOI! c. Bunbtbl»

MBOY «OOLL c.
Yeyyenb-Xun»

MBOY
«COLL Ne 2 c.
CepHoBojCKOE»

MBOY
«COLL Ne 3 c.
CepHoBoAckoe»

MBOY
«COLU Ne 2 cT.
ACCHHOBCKas»

MBOY «COLL Ne 6 c.
rexn»

366223, YeyeHckan Pecrybnuka, Hoxail-KOpToBCKMiA

paioH, ¢. bunbTbl. yn.A.A.KaabipoBa,3 2009001690
366224, YeueHckas Pecnybnuka, Hoxali-KOpToBCKuin
paiioH, ¢. Yeuuenb-Xn, yn. A.LL. LWamunosa, 7 2009001838
CepHOBOACKWIA MyHMUMNANbHbIA pPanioH

366701,YeyeHckasn Pecry6nvka, CepHOBOACKUIA paiioH,cC. 2029001280

CepHoBogckoe, yn. A-X. Kagbiposa, 36
366701,YeyeHckan Pecny6imka, CepHOBOACKUIA paiioH, 2029001272

c. CepHoBofcKoe, yn. MuuypuHa, 6

366703, YeueHckas Pecny6nunka, CepHOBOACKMiA paiioH, 2029001258

CT. ACCUHOBCKas, Y. Ycafbba coBxo3a, 137-a

Ypyc-MapTaHOBCKNIA MyHULMNA/IbHbIV paioH

366511, YeueHckasi Pecny6nuka, Ypyc-MapTaHOBCKWA

paioH, c. F'exun, yn. Konbuesas, a. 104/1 2010011742

200901001

200901001

202901001

202901001

202901001

201001001

Het

Het

Het

HeTt



37

38

39

40

41

42

MBQY «COLL Ne 4 c.
[olTbI»

MBOY «COLU «Mup
3HaHWI» C. 'epMeHUYK»

MBOY «COLL

«TeppuUTopnsa 3HaHNIN» «C.

Oy6a-topT»

MBOY «J1ecx030BCKas
OOLLU»

MBOY «lllenkoBckas
COLU Ne 4»

MBOY «OOLL c.
Huxanoi»

366500, UeueHckast Pecny6nnka, Y pyc-MapTaHOBCKWIA
paiioH, c.lonTsl, yn.X.Hypaaunosa,55

LLlanIMHCKNIn MyHUUMNaNbHbIA panoH

366305, YeueHckas Pecny6nunka, LLIa/IMHCKMIA paiioH, C.
"epmeHyyK yn. BoctoyHasd, 70

366304, YeueHckas Pecnybnvka, LLlanvHCKuiA painoH, c.
[y6a-t0pT, yn. A-X. Kagbiposa, 185

LLIeNnKoBCKOWN MyHULUMNANbHbIN paioH

366114, YeueHckasn Pecny6nvka, LLIenKoBCKoi paioH, n.
Mapabou, yn. JlepmoHTOBa, 1

366108, YeueHckas Pecnybnmka, LLIeNnKOBCKOI palioH,
cTaHuua LLlenkosckas, ynuua CoseTckan, 119

LLIaTONCKNA MyHMUMNANbHbIA paiioH

366401, YeueHckas Pecnybnumka, LLlaTolickuii paiioH, C.
Huxanoi, yn. J1. SwTwnesa, 29

2010012217

2012010470

2012010462

2011002130

2011004025

2018000781

201001001

201201001

201201001

201101001

201101001

201801001

Het

Het

Het

Het

Het

Ja



